АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.02.2021                                  р.п.Дмитриевка                                           №66

О внесении изменений в муниципальную программу развития сельского
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия  Никифоровского района, утвержденную постановлением
администрации района от 02.10.2013 № 931

В целях корректировки финансирования программных мероприятий,

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации района от 02.10.2013 № 931

«Об утверждении муниципальной Программы развития сельского хозяйства
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия  Никифоровского района» (далее – муниципальная
программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы в позиции «Объем
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» в
разделе «объем средств местного бюджета всего» слова «в 2020 году – 1,0
тыс.рублей» заменить словами «в 2020 году – 0,0 тыс.рублей», слова «в 2023
году – 0,0 тыс.рублей» заменить словами «в 2023 году – 1,0 тыс.рублей».

 1.2. в разделе «Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства» в
таблице «Объемы и источники финансирования» позицию  «Объем
ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет средств
районного бюджета всего – 8,0 тыс. рублей» заменить словами «Объем
ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет средств
районного бюджета всего – 7,0 тыс. рублей»;

 позицию «в 2020 году – 1,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2020
году – 0,0 тыс. рублей»;

 позицию «в 2023 году – 0,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2020
году – 1,0 тыс. рублей»;

1.3. в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  Никифоровского
района» к муниципальной программе в разделе «Подпрограмма «Развитие
мясного скотоводства»:

строку 1.4 «Мероприятие: Проведение семинара-совещания с
приглашением зооветспециалистов предприятий, КФХ и райСББЖ по
вопросам выработки стратегии и основного направления развития мясного
скотоводства в районе, направленного на создание стартовых
технологических и экономических условий формирования и устойчивого
развития отрасли специализированного мясного скотоводства»;

строку 3 «Итого по подпрограмме "Развитие мясного скотоводства",

строку четвертую «Осуществление отдельного государственного полномочия
по организации отлова безнадзорных животных»;

итоговый раздел  «Финансовые затраты на реализацию муниципальной
программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Никифоровского
района» изложить согласно приложению № 2 к данному постановлению.

1.4.приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  Никифоровского
района за счет всех источников финансирования» к муниципальной
программе изложить согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации — газете «Официальный вестник
Никифоровского района», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на
официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава  района                                                                               Е.В.Голенков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                         к постановлению администрации
Никифоровского района от       12.02. 2021  №66

Объем бюджетных
ассигнований на реализацию
муниципальной программы
составит
10 774 064,2139 тыс.руб.,
в т.ч.:

объем средств федерального бюджета всего:
250 035,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2013 году - 15000,0 тыс. рублей;
в 2014 году - 8340,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 21116,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 21198,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 4301,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 30679,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 58816,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 18117,0 тыс. рублей
в 2021 году - 18117,0 тыс. рублей
в 2022 году - 18117,0 тыс. рублей
в 2023 году - 18117,0 тыс. рублей
в 2024 году - 18117,0 тыс. рублей
объем средств областного бюджета всего:
86 666,1139 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2013 году - 8000,0 тыс. рублей;
в 2014 году - 16460,8 тыс. рублей;
в 2015 году - 7782,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 18496,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 10478,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 3072,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 5587,3139 тыс. рублей;
в 2020 году – 3358,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 3358,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 3358,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 3358,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 3358,0 тыс. рублей.
объем средств местного бюджета всего:
567,1 тыс. рублей, в том числе по годам
в 2013 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2014 году - 543,6 тыс. рублей;
в 2015 году - 1,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 16,5 тыс. рублей;
в 2017 году - 1,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 1,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 1,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 1,0 тыс. рублей;
в 2021 году - 1,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 1,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей.
объем внебюджетных источников всего:
10 436 796,0 тыс. рублей, в том числе по годам
в 2013 году - 25000,0 тыс. рублей;
в 2014 году - 28837,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 42367,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 78811,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 45206,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 1372976,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 1448483,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 1462763,0 тыс. рублей;
в 2021 году - 1472313,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 1485114,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 1484963,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 1489963,0 тыс. рублей

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Никифоровского района от        12 .02.2021    №66

1.4 Мероприятие: Проведение
семинара-совещания с
приглашением
зооветспециалистов
предприятий, КФХ и
райСББЖ по вопросам
выработки стратегии и
основного направления
развития мясного
скотоводства в районе,
направленного на
создание стартовых
технологических и
экономических условий
формирования и
устойчивого развития
отрасли
специализированного
мясного скотоводства

Всего 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

8 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0

Фед. б-т

Обл. б-т

Мест. бт 8 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0

Внеб. ист.

N
п/п

Программные
мероприятия

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

Всего в т.ч. по годам

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

3

Итого по подпрограмме
"Развитие мясного
скотоводства"

Всего 21509 0 0 1 6051 1 2431 2721 2800 2351 5152 1 0

Фед. б-т 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обл. б-т 900 0 0 0 900 0 0 0 0 0 0 0 0

Мест. бт 8 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0

Внеб. ист. 20601 0 0 0 5150 0 2430 2720 2800 2350 5151 0 0

Прочие основные мероприятия программы, не вошедшие в подпрограмму

4 Осуществление
отдельного
государственного
полномочия по
организации отлова
безнадзорных животных

Всего 213,8139 0 0 0 61,5 49 39 64,3139 0,0 0,0 0,0 0 0

Фед. б-т

Обл. б-т 198,3139 0 0 0 46 49 39 64,3139 0,0 0,0 0,0 0 0

Мест. бт 15,5 0 0 0 15,5 0 0 0 0 0 0 0 0

Внеб. ист.

N п/п Программные
мероприятия

Источник
и

финансир
ования

Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Никифоровского района (тыс.руб.)

Всего в т.ч.
по

годам

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

 Итого по
муниципальной
программе
развития сельского
хозяйства и
регулирования
рынков
сельскохозяйствен
ной продукции,
сырья и
продовольствия
Никифоровского
района

Всего 10774064,2139 48000 54181,4 71266 118521,5 59986 1406728 1512887,3139 1484238 1493789 1506590 1506439 1511438

Фед. б-т 250035 15000 8340 21116 21198 4301 30679 58816 18117 18117 18117 18117 18117

Обл. б-т 86666,1139 8000 16460,8 7782 18496 10478 3072 5587,3139 3358 3358 3358 3358 3358

Мест. бт 567,1 0 543,6 1 16,5 1 1 1 0 1 1   1 0

Внеб. ист. 10436796 25000 28837 42367 78811 45206 1372976 1448483 1462763 1472313 1485114 1484963 1489963

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                         к постановлению администрации
Никифоровского района от        12 .02. 2021  №66

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО
ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЯ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ

ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Статус Наименование

государственной
программы Тамбовской
области, подпрограммы

государственной
программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

 Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам  всего по
бюджетам

федеральны
й бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
средства

1 2 3 5  6 7 8 9

Муниципальная
программа
Никифоровского
района

Муниципальная
программа развития
сельского хозяйства и
регулирования рынков
сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия
Никифоровского
района

Всего по
программе
10774064,2139
тыс.руб.
Управление
сельского
хозяйства
Тамбовской
области,
финансовое
управление
администрации

 10774064,2139 250035,0 86666,1139 567,1 10436796,0

2013 48000 15000,0 8000,0 - 25000,0

2014 54181,4 8340,0 16460,8 543,6 28837,0

2015 71266 21116,0 7782,0 1,0 42367,0

2016 118521,5 21198,0 18496,0 16,5 78811,0

района, СХ
предприятия
района

2017 59986 4301,0 10478,0 1,0 45206,0

2018 1406728 30679,0 3072,0 1,0 1372976,0

2019 1512887,3139 58816,0 5587,3139 1,0 1448483,0

2020 1484303,3 18117,0 3422,3 1,0 1462763,0

2021 1493853,3 18117,0 3422,3 1,0 1472313,0

2022 1506654,3 18117,0 3422,3 1,0 1485114,0

2023 1506438 18117,0 3358,0 0,0 1484963,0

2024 1511438 18117,0 3358,0 0,0 1489963,0

Подпрограмма 1 Развитие подотрасли
растениеводства,
переработки и
реализации продукции
растениеводства

всего по
подпрограмме
9950925,0
тыс.руб.
Управление
сельского
хозяйства
Тамбовской
области, СХ
предприятия
района

всего по
бюджетам

9950925 30252,0 6508,0 - 9914165,0

2013  - - - -

2014  - - - -

2015  - - - -

2016  - - - -

2017  - - - -

2018 1340933 10709,0 1059,0 - 1329165,0

2019 1404992 4543,0 449,0 - 1400000,0

2020 1424000 3000,0 1000,0 - 1420000,0

2021 1434000 3000,0 1000,0 - 1430000,0

2022 1444000 3000,0 1000,0 - 1440000,0

2023 1449000 3000,0 1000,0 - 1445000,0

2024 1454000 3000,0 1000,0 - 1450000,0

Подпрограмма 2 Техническая и
технологическая
модернизация,
инновационное
развитие

всего по
подпрограмме
587,0 тыс.руб.
Управление
сельского
хозяйства
Тамбовской
области

всего по
бюджетам 587,0 487,0 100,0

- -

2013  - - - -

2014  - - - -

2015 100,0 - 100,0 - -

2016 487,0 487,0 - - -

2017  - - - -

2018  - - - -

2019  - - - -

2020  - - - -

2021  - - - -

2022  - - - -

2023  - - - -

2024  - - - -

Подпрограмма 3 Развитие мясного
скотоводства

всего по
подпрограмме
21509,0 тыс.руб.
Управление
сельского
хозяйства
Тамбовской
области, СХ
предприятия
района

всего по
бюджетам 21509 - 900,0 8,0 20601,0

2013  - - - -

2014  - - - -

2015 1 - - 1,0 -

2016 6051 - 900,0 1,0 5150,0

2017 1 - - 1,0 -

2018 2431 - - 1,0 2430,0

2019 2721 - - 1,0 2720,0

2020 2800 - - 0,0 2800,0

2021 2351 - - 1,0 2350,0

2022 5152 - - 1,0 5151,0

2023 1 - - 1,0 -

2024  - - - -

Прочие основные
мероприятия, не
вошедшие в
подпрограммы

Осуществление
отдельного
государственного
полномочия по
организации отлова
безнадзорных
животных

всего по прочим
основным
мероприятиям
213,8139
тыс.руб.
Финансовое
управление
администрации
района

всего по
бюджетам 213,8139 - 198,3139 15,5 -

2013  - - - -

2014  - - - -

2015  - - - -

2016 61,5 - 46,0 15,5 -

2017 49,0 - 49,0 - -

2018 39,0 - 39,0 - -

2019 64,3139 - 64,3139 - -

2020  - 0,0 - -

2021  - 0,0 - -

2022  - 0,0 - -

2023  - - - -

2024  - - - -

Подпрограмма 4 Стабилизация и
увеличение объемов
производства молока в
Никифоровском районе

всего по
подпрограмме
431976,0
тыс.руб.
Управление
сельского
хозяйства

всего по
бюджетам

431976 46896,0 29417,0 - 355663,0

2013  - - - -

2014 20168 4032,0 4086,0 - 12050,0

Тамбовской
области, СХ
предприятия
района

2015 17269 4406,0 514,0 - 12349,0

2016 58122 4811,0 8650,0 - 44661,0

2017 58949 3990,0 10296,0 - 44663,0

2018 38535 3616,0 357,0 - 34562,0

2019 43243 7956,0 724,0 - 34563,0

2020 39138 3617,0 958,0 - 34563,0

2021 39138 3617,0 958,0 - 34563,0

2022 39138 3617,0 958,0 - 34563,0

2023 39138 3617,0 958,0 - 34563,0

2024 39138 3617,0 958,0 - 34563,0

Подпрограмма 5 Поддержка малых форм
хозяйствования

всего по
подпрограмме
111612,0
тыс.руб.
Управление
сельского
хозяйства
Тамбовской
области, СХ

всего по
бюджетам

111612 83505,0 8583,0  19524,0

2013  - - - -

2014  - - - -

2015  - - - -

предприятия
района

2016  - - - -

2017  - - - -

2018 14124 11466,0 1134,0 - 1524,0

2019 26988 22039,0 1949,0 - 3000,0

2020 14100 10000,0 1100,0 - 3000,0

2021 14100 10000,0 1100,0 - 3000,0

2022 14100 10000,0 1100,0 - 3000,0

2023 14100 10000,0 1100,0 - 3000,0

2024 14100 10000,0 1100,0 - 3000,0

Подпрограмма 6 Социальное развитие
села до 2013 года

всего по
подпрограмме
48000,0 тыс.руб.
Управление
сельского
хозяйства
Тамбовской
области

всего по
бюджетам 15000,0 15000,0 8000,0 - 25000,0

2013

15000,0 15000,0 8000,0 - 25000,0

Подпрограмма 7 Устойчивое развитие
сельских территорий на
Никифоровского

всего по
подпрограмме
209241,4

всего по
бюджетам 209241,4 73895,0 32959,8 543,6 101843,0

2013  - - - -

района Тамбовской
области

тыс.руб.
Управление
сельского
хозяйства
Тамбовской
области

2014 34013,4 4308,0 12374,8 543,6 16787,0

2015 53896,0 16710,0 7168,0 - 30018,0

2016 53800,0 15900,0 8900,0 - 29000,0

2017 987,0 311,0 133,0 - 543,0

2018 10666,0 4888,0 483,0 - 5295,0

2019 34879,0 24278,0 2401,0 - 8200,0

2020 4200,0 1500,0 300,0 - 2400,0

2021 4200,0 1500,0 300,0 - 2400,0

2022 4200,0 1500,0 300,0 - 2400,0

2023 4200,0 1500,0 300,0 - 2400,0

2024 4200,0 1500,0 300,0 - 2400,0